
UCHWAŁA NR LXXX/490/24 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat, jak i również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.)1) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.)2), Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XIV/108/19 Rady Gminy Słupca z dnia 30 września 2019r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019r. poz. 8671) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 33 zł, natomiast koszt jednej godziny 
specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 70 zł”.; 

2) Zmianie ulega tabela odpłatności za usługi opiekuńcze, określona w załączniku do zmienianej uchwały 
i otrzymuje brzmienie: 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi (w %) Dochód rodziny 
(% kryterium 
dochodowego) 

Osoby samotne nie 
posiadające rodziny 

Osoby samotnie 
gospodarujące 
posiadające rodzinę 

Osoby w rodzinie 

powyżej 100% -150% 20% 25% 30% 
powyżej 150% - 200% 30% 40% 50% 
powyżej 200% - 300% 40% 60% 80% 
Powyżej 300% - 400% 50% 70% 90% 
Powyżej 400% 100% 100% 100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2023r. poz.572, poz. 1463, poz. 1688 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz.  1693, poz. 1938, poz. 2760 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD31EEE-FF7F-4C04-88E3-3BDBB7A39D2F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 
Obecnie, w Gminie Słupca, powyższe warunki częściowo reguluje uchwała Nr XIV/108/19  
z dnia 30 września 2019r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.  W obecnej uchwale dostosowano koszt 
1 godziny za usługi do aktualnych kosztów ponoszonych na pokrycie zatrudnienia osób realizujących usługi. 
Nowa stawka zaproponowana w projekcie uchwały pokrywa zatem koszty realizacji usług opiekuńczych, w 
części koszty specjalistycznych usług opiekuńczych, a odpłatność za świadczenia jest dochodem gminy. 
Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FD31EEE-FF7F-4C04-88E3-3BDBB7A39D2F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX/490/24 RADY GMINY SŁUPCA z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. § 7 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


